Муниципальное общеобразовательное учреждение

Большеключищенская средняя  школа имени  В.Н. Каштанкина

433322, Россия, Ульяновская обл., Ульяновский р-н, с.Большие Ключищи, ул. Димитрова , д.48
тел.: 8(84-255) 5-12-68, 5-14-14,  e-mail: klychish@bk.ru

 П Р И К А З

21 апреля 2025г.                                                                                                                         № 217

О проведении промежуточной аттестации учащихся

в 2024-2025 учебном году

На основании п.1 ст.58 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с положением «Об осуществлении

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся», утверждѐнного

приказом №422 от 24.12.2018г., планом работы школы на 2023-2024 учебный год и на

основании решения педагогического совета от 09.04.2024г., протокол №4 с целью контроля

эффективности учебной деятельности и установления фактического уровня теоретических

знаний учащихся 1-8, 10 классов по предметам учебного плана, их практических умений и

навыков, соотнесения этого уровня с требованиями федерального государственного

образовательного стандарта начального общего, основного общего и среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию в форме итоговых контрольных работ учащихся

1-8, 10 классов в период с 06 по 23 мая 2025 года.

2. Утвердить:

2.1. Перечень учебных предметов, выносимых на промежуточную аттестацию

(Приложение №1);

2.2. Виды контроля промежуточной аттестации (Приложение №1).

3. Создать аттестационную комиссию по организации и проведению  промежуточной

аттестации учащихся в следующем составе:

Председатель аттестационной комиссии:

- Арефьева М.С., заместитель директора по УВР.

Члены комиссии:

- Цыбанова А.А., руководитель школьного МО учителей начальных классов;

- Милохина О.В., руководитель школьного МО учителей русского языка и литературы;

- Николаева О.М., руководитель школьного МО учителей математики, физики,

информатики.

4. Аттестационной комиссии по организации и проведению  промежуточной аттестации

учащихся:

4.1. Составить график проведения промежуточной аттестации учащихся 1-8, 10 классов с

учѐтом перерыва между предметами не менее двух дней;

4.2. Довести график промежуточной аттестации до всех участников образовательных

отношений.

4.3. Взять на персональный контроль подготовку предметными МО оценочных материалов

для организации и проведения промежуточной аттестации;

5. Архиповой М.Д., заместителю директора по ИКТ, разместить информацию о

промежуточной аттестации учащихся 1-8, 10 классов на официальном сайте

образовательного учреждения;

Срок: до 25.04.2025г.

6. Арефьевой М.С., заместителю директора по УВР, составить аналитическую справку об

итогах промежуточной аттестации.

Срок: до 30.05.2025г.

5.     Учителям-предметникам:

5.1. Разработать оценочные материалы для проведения итоговых контрольных работ (КИМ,

кодификатор, спецификация) и предоставить на согласование аттестационной комиссии.

Срок: до 25.04.2025г.

5.2. Провести итоговые контрольные работы в соответствии с утверждѐнным графиком

промежуточной аттестации.

5.3. Изучить и проанализировать результаты промежуточной аттестации учащихся.

Срок: не позднее, чем через 3 дня после проведения промежуточной аттестации по тому или

иному предмету.

6. Классным руководителям:

6.1. Довести до сведения учащихся и родителей (законных представителей) расписание

проведения промежуточной аттестации.

Срок: за 2 недели до начала промежуточной аттестации.

6.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты промежуточной

аттестации по каждому предмету.

Срок: не позднее, чем через 3 дня после проведения промежуточной аттестации по тому или

иному предмету.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                      Н.А. Горбунова

      Ознакомлен(а):                                                           Арефьева М.С.

                                                                                      Цыбанова А.А.

Милохина О.В.

Николаева О.М.

Архипова М.Д.

Приложение №1

к приказу №217 от 21.04.2025г.

«О проведении промежуточной

аттестации учащихся

в 2024-2025 учебном году»

Перечень учебных предметов, выносимых на промежуточную аттестацию

 в 2024-2025 учебном году

Класс Учебный предмет

1-4 Русский язык

Математика

Окружающий мир

Литературное чтение

5-6
Русский язык

Математика

7-8
Русский язык

Алгебра

10
универсальный профиль

Русский язык

Литература

Математика (алгебра и

начала математического

анализа, геометрия,

вероятность и статистика)

Формы контроля, выносимые на промежуточную аттестацию

учащихся 1-8, 10 классов в 2024-2025 учебном году

Класс Учебный предмет Вид контроля
Продолжи-

тельность

Начальное общее образование

1а

Русский язык

Математика

Окружающий мир

Литературное чтение

Итоговая

комплексная

работа

45 минут

1б 45 минут

2а 45 минут

2б 45 минут

2в 45 минут

3а 45 минут

3б 45 минут

4а 90 минут

4б 90 минут

Основное общее образование

5а

5б

Русский язык Контрольный диктант с

грамматическим заданием
45 минут

Математика Контрольная работа 45 минут

6а

6б

6в

Русский язык Контрольный диктант с

грамматическим заданием

45 минут

Математика Контрольная работа 45 минут

7а

7б

Русский язык Сжатое  изложение 90 минут

Алгебра Контрольная работа 45 минут

8а

8б

8в

Русский язык Сжатое  изложение 90 минут

Алгебра Контрольная работа 90 минут

Среднее общее образование

10 Русский язык Контрольная работа в форме

ЕГЭ

90 минут

Литература Контрольная работа 90 минут

Математика (алгебра и

начала математического

анализа, геометрия,

вероятность и статистика)

Контрольная работа в форме

ЕГЭ

90 минут